
19年間継続実施の読者投票 Travel+Leisure 
 ワールドベストシティで京都市が訪ねたい都市世界１位に！ 
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京都（日本）

チャールストン（アメリカ）

フィレンツェ（イタリア）

シェムリアップ（カンボジア）

ローマ（イタリア）

イスタンブール（トルコ）

セビリア（スペイン）

バルセロナ（スペイン）

メキシコシティ（メキシコ）

ニューオーリンズ（アメリカ）

90.21

90.18

89.99

89.82

89.61

89.58

89.28

89.18

89.07

88.74

2013年には世界5位に躍進

2014年 遂に世界１位に
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バンコク（タイ）

イスタンブール（トルコ）

フィレンツェ（イタリア）

ケープタウン（南アフリカ）

京都（日本）

ローマ（イタリア）

チャールストン（アメリカ）

バルセロナ（スペイン）

パリ（フランス）

チェンマイ（タイ）

90.40

89.96

89.84

89.57

89.31

89.09

88.65

88.45

88.35

88.15
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バンコク（タイ）

フィレンツェ（イタリア）

イスタンブール（トルコ）

ケープタウン（南アフリカ）

シドニー（オーストラリア）

ローマ（イタリア）

ニューヨーク（アメリカ）

香港(中国）

京都（日本）

パリ（フランス）

89.87

89.14

89.11

88.64

88.52

88.49

88.12

88.03

87.90

87.67

2012年日本の都市として
初のベストテン入り

※採点ポイントは５項目 ①風景・景観  ②文化・芸術  ③レストラン・食べ物  ④人  ⑤価値 

※「ワールドベストアワード」は同誌で1995年から始まった読者投票ランキング 

  「Travel + Leisure」誌 

月刊100万部を誇る旅行雑誌で，北米のリーダー層等が 

主な読者で，世界的で最も強い影響力をもつ。 

海外の権威ある旅行誌で高まる京都の評価 ⇒ 「日本の評価」と受け止める 



～読者アンケートコメント（抜粋）～ 

Travel + Leisure 授賞式 

2014年7月24日 

ニューヨーク市で盛大に開催された授賞式には
京都市から糟谷観光政策監，三重野担当部長ら
４名の女性がきもの姿で出席。 
この模様は全世界に配信。 


